Coordenadoria do Centro de Seleção

________________________________________________________________

 Edital de Divulgação CCS nº 52/2017 – Divulga o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva do PSLin 2017 UFGD
Página 1 de 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 52, DE 12 DE JUNHO DE 2017
Divulga o gabarito preliminar da Prova Objetiva do Processo Seletivo para o Curso de

Licenciatura Intercultural Indígena - TEKO ARANDU - PSLIN-2017/UFGD

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,
no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722, de 15/07/2016; o Edital de Abertura
CCS nº 02, de 03/02/2017; e o contido no Processo Administrativo nº 23005.000241/2017-61,
RESOLVE:

1.DIVULGAR, na forma do Anexo I, o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva do PSLin-2017/UFGD.

2.INFORMAR aos candidatos que, caso haja discordância do Gabarito Preliminar, apresente

requerimento em grau de recurso, no período compreendido entre 8h do dia 13 de junho de 2017 às

17h do dia 14 de junho de 2017, sendo um requerimento por questão, devendo ser enviado por e-

mail no endereço eletrônico: cs.indigena@ufgd.edu.br, identificado, com o assunto:

RECURSO/GABARITO - QUESTÃO Nº ___, seguido do nome do candidato.

2.1. Não serão analisados recursos cujo teor se refira a mais de uma questão.

2.2. Os recursos cujos teores desrespeitarem as Bancas Elaboradoras e/ou Examinadoras/Avaliadoras

serão liminarmente indeferidos.

3. Informar que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos por meio de fac-símile (fax); ou

enviados pelos Correios, por correio eletrônico, ou, ainda, fora do prazo.

4.O(s) ponto(s) relativo(s) à(s) questão(ões) eventualmente anulada(s) será(ão) atribuído(s) a todos os

candidatos presentes à prova, independentemente de formulação de recurso.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

________________________________________________________________

 Edital de Divulgação CCS nº 52/2017 – Divulga o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva do PSLin 2017 UFGD
Página 2 de 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 52, DE 12 DE JUNHO DE 2017

Divulga o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva do Processo Seletivo para o Curso de
Licenciatura Intercultural Indígena - TEKO ARANDU - PSLIN-2017/UFGD

ANEXO I – GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DO PSLin-2017/UFGD

CIÊNCIAS HUMANAS

QUESTÃO
QUESTÃO

GABARITO

01 D

02 B

03 A

04 C

05 E
06 D

 LEGISLAÇÃO INDIGENISTA

QUESTÃO
QUESTÃO

GABARITO

07 B

08 A

09 D

10 C

11 E
12 E

13 D

MATEMÁTICA

QUESTÃO
QUESTÃO

GABARITO
14 A
15 D
16 B

17 B

18 C
19 E

CIÊNCIAS DA NATUREZA
QUESTÃO
QUESTÃO

GABARITO
20 B
21 C
22 A

23 D

24 A
25 C

http://portal.ufgd.edu.br/